Vers. Quartē subinfertur.

Ex stipulatione pro absente facta 46.
ante ipsius acceptationem nullā omni
obligationem, maxime si persona pu-
blica, vt notarius, nō fuerit stipulatus,
docent Sanch. d. disp. 7. num. 18. & alij
apud eumidē, quare poterit promis-
tor à cōuentis, inuito stipulatori, cuius
nihil interest, resiliere, Molin. d. disput.
265. n. 30. & dixi sup. n. 24. Neque re-
fert, quod verba promissionis dirigan-
tur in præsentem, ex quo ei ius quæsi-
tum videtur, ne absque ipsius consen-
su licet, actum reuocate, nā vbi nulla
utilitas stipulatoris versatur, verbo te-
nus eidem promittitur, & effectus,
exequitioque tota obligationis in ab-
sente confortur, vt considerat Sanch.
ibidē, pro quo faciūt d.l. 3. ff. de seru.
export. l. 3. ff. qui sīn. manum. Sed sti-
pulato notario reuocari nō posse, ve-
rius est, vt dixi sup. n. 40. etiamsi eius-
dem accesserit cōsensus, quoniam ab-
senti conditionem meliorem, non
deteriore facere huiusmodi publicz
personz possunt, quod utilitatis cauila
receptū est; stipulatio enim hæc pro-
ficit ad irreuocabilitatem, non ad ac-
quisitionem, Marescot. libr. 2. cap. 20.
n. 2. Ludouï. decisi. 567. n. 3. Roland.
conf. 19. num. 28. lib. 1.

Vers. Secundū deducitur.

Adde Hermos. d. glos. 4. n. 1. 2. 3.
10. plures laudatos sopra à n. 37.
secundum quos per stipulationem no-
tariorum sit donatio irreuocabilis, sed an-
te acceptationem nihil queritur ab-
senti.

Vers. Tertiū apparet.

Vide Gutier. practicat. lib. 2. q. 52.
n. 6. Fôtanel. de pact. nuptialib. claus.
4. glos. 9. part. 1. n. 4. Menoch. cōsl.
286. n. 14. Mantic. d. lib. 13. tit. 4. 3. n.
9. Cancer. d. cap. 8. n. 52. & in maiora-
tibus postquam primus acceptauerit,
non est locus reuocationi in prædi-
cium voc atorum, quanvis donator, ac
donatarius cōfidentia, si irreuocabili-
les alii sine iuxta l. 44. Taur. Her-
mosil. in d.l. 7. glos. 4. n. 15. Ceuall. qui
plures laudat. q. 249. num. 4.

Vers. Secundo loco;

Pichard. in d. 5. alteri, à n. 24. hanc
declarationem admittendam nō esse,
sentit, probans in d.l. quoties, per do-
natorius stipulationem actionem sub-
stituto donatario non queri, sed spe-
ciali fauore concessum esse illi, vt age-
re contra primum donatarium posse
ex voluntate eius, qui donauit; vt cū
que

que sit, donatio ante acceptationem poterit reuocari.

Vers. Tertiā est considerandum.

- 47 De hoc Sanch. latē d. disp. 7. à n. 4. & n. 6. cōgerit personas, quæ pro alijs possunt stipulari, adnotās, ad stipulādum requiri speciale mandatum, ex glo. verbo, habuerit in c. si tibi absenti de præb. io 6. ex D. Couar. iugra lib. 3. cap. 6. n. 4. Burg. de Paz vbi proximē d. q. 10. n. 12. De quo etiam videntur latē agentes, Mantic. supralib. 14. à tit. 15. ad 28. Robles de Salced. de repräsentat. lib. 3. cap. 18. à nu. 40.
- 48 & quidem iure Regio stipulari pro altero quilibet poterit, sed donatio reuocationi, donec ratum habeatur, subiacebit, Hermosilla in d. l. 7. gloss. 4. n. 7. & dictum est num. præcedenti.

Vers. Quartum verò ad contractum.

- 49 Assentit Olea de cessione iur. tit. 4. q. 9. & in miscellan. qui latissimē de re ista per totam quæstionem differit, cumulus casus, in quibus sine cessione alteri per alterum actio quæritur, & in q. plurimis laudatis, n. 29. resolut ex stipulatione notarii actionem absque cessione absentis acquiri, notans, esse controversum, & ab usu iam recessisse, cum rato practicetur, vt notarius stipuletur pro alio. Regulariter verò, actionem persoalem, nisi per cessionem in singularem succellorem non transferri, compertum est, vt ex multis probat idem Olea in miscellan. num. 1. & quid de procuratore in q. à num. 4.

Vers. Quartū ex supradictis.

Ira Sanchez vbi proximē num. 28. Molin. d. cap. 2. à num. 60. de quo supra num. 44. 45.

Vers. Principaliter, & quinta.

Hanc limitationem approbant, Hermos. d. gloss. 4. n. 13. vbi alios refert, Pat. Molin. supra num. 12. Terciacing. variar. lib. 3. resol. 1. de donat. num. 14. vers. Declara hanc.

Vers. Quamobrem ut hec quinta.

Recedit a D. Couar. Hermos. cum nonnullis vbi proximē tradens præfata limitationem absolute, ait enim, post adventum dici præscripti, vt patet in fauorem tertij exequatur, locum non esse penitentia, & si secundus donatarius non acceptauerit, cuius fundatum est, quod cum per d.l. partitz, veniente die restitutionis, dominium, & possessio, ipso iure træseat in substitutum donatarium, ius in re iam illi quæstitum penitentia donatoris non est auferendum, l. id quod nostrū ii. ff. de reg. iur. Sed hæc consideratio mouere non debet, vt a D. Couar. deuiemus; nam præterquam quod non omnino compertum est, ex d.l. 7. partitz, absque traditione dominium, & possessionem in donatarium substitutum transferri, casu restitutio- nis adveniente, vt constat ex notatis supra ad n. 3. vers. Hanc verò Philippi etiam si id concedatur, debet intelligi præcedēte ipsius substituti acceptatione, per quam donatio perficiatur, atque ita sicut communiter receptum est, etiā constitutio illa suppleat de te- clum

Quærum traditionis, acceptationis necessitatem non sustulit, illud enim ad executionem contractus respicit, hoc vero ad perfectionem obligationis; nec clausula respiciens executionem actus, eius naturam potest immutare, Molin. d. cap. 2. n. 59. 60. D. Couar. in rubric. de testament. part. 2. no. 39. Menoch. cōs. 8. 4. n. 15. Aug. Barbos. cum plurimis in tractat. de clausul. ususseq. clau. 60. Vnde cum D. Couar. tenendum est, donationem non acceptatam per secundum donatarium in casu d. l. quoties, & l. 7. partitz, posse reuocari, etiā si tempus adsit, quo effectu erat fortitura, in quam sententiam inclinat Sanch. d. dub. 1. num. 10. in fine,